
 

Folio

OFERTA TECNICA 04 (7-9)

OFERTA TECNICA 04 (10-12)

OFERTA TECNICA 04 (13)

OFERTA TECNICA 04 (14)

OFERTA TECNICA 04 (17)

Hoja de vida
Curso 50 horas en 

sst / certificacion

Certificacion protocolos covid-

19
Folio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE OFERTA TECNICA 04 (26-34)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE OFERTA TECNICA 04 (35-41)

NA NA NA NA

NA NA NA NA

NA NA NA NA

NA NA NA NA

FOLIO

OFERTA TECNICA 04 (22-25)

OFERTA TECNICA 04 (25)

OFERTA TECNICA 04 (43)

OFERTA TECNICA 04 (43)

OFERTA TECNICA 04 (45-63)

OFERTA TECNICA 04 (64-65)

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - MARLY GUISELLE GUARIN MONSALVE

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - MARLY GUISELLE GUARIN MONSALVE

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y 

ELEMENTOS PARA LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA 

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código APO_10_1_4_FR09

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 2

Clasificación Pública

Fecha: 2021-11-08

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez
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Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

$ 11.678.829.800

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA

PROPONENTE #
SERVIASEO S.A.

1

Fuente de validación

Contrato suscrito en los últimos 

10 años a partir de la fecha de 

cierre de la invitación (29-12-

2011)

 Mínimo dos (2) de las certificaciones 

deberán ser de contratos que se hallan 

ejecutado dentro 

de los últimos 5 años a la fecha de cierre 

de la presente invitación. (29-12-2016)

 El valor total de la sumatoria de las certificaciones 

no debe ser inferior al 70% del presupuesto 

oficial estimado de la presente invitación (total o de 

las coordinadoras por las cuales presenta oferta) 

$1,539,036,287

$ 3.369.603.706

MINIMO

SECRETARIA DE EDUCACION DEL CUMPLE CUMPLE $ 9.936.079.722

CUMPLE $ 1.186.781.646

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA CUMPLE $ 2.530.458.442

SECRETARIA DE EDUCACION DEL CUMPLE CUMPLE

Coordinador CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Fuente de validación Nivel de estudios
Experiencia 

minima 2 años

SUMATORIA

MAXIMO
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 2 NA NA

Supervisor 3 NA NA

Supervisor 4 NA NA

NA NA

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO RESULTADO

OBSERVACIONES

*NO TIENE CERTIFICADO DE CALIDAD VIGENTE.

Control de calidad *NO CUMPLE

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización 14/01/2022

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

$ 28.701.753.316

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Resultado NO HABILITADA

Plan de contingencia y Continuidad CUMPLE

Modelo operacional CUMPLE

Elementos e insumos de cafetería y aseo CUMPLE

Equipo en concesión CUMPLE

Requerimientos adicionales CUMPLE

Supervisor 5



 

Folio

CERTIFICACION 023-2016_Fiscalia Bogota

Certificacion Cenit y Acta de Liquidación 2021

CERTIFICACION Fiscalia Bucaramanga 2020 Completa

Certificacion Sena Magdalena 2020

Certificado SED Bogota OK

Hoja de vida
Curso 50 horas en 

sst / certificacion

Certificacion protocolos covid-

19
Folio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Hoja de vida Gustavo Fuentes / 4.3. PersonalApoyo

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HOJA DE VIDA DANIEL FELIPE RENDON / 4.3. PersonalApoyo

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HOJA DE VIDA MONICA RIVERA RIVERA / 4.3. PersonalApoyo

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HOJA DE VIDA NELSON VERA A RAQUE / 4.3. PersonalApoyo

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HOJA DE VIDA PATRICIA POSADA / 4.3. PersonalApoyo

CUMPLE CUMPLE CUMPLE SAMUEL RODRIGUEZ DURAN /4.3. PersonalApoyo

FOLIO

1.1. Presentacion Anexo 1

1.1. Presentacion Anexo 1

1.1. Presentacion Anexo 1

4.6. PLHSEQ 08 PLAN DE CONTIGENCIA PARA PRESTACION DE SERVICIOS 

/ 4.7. PRG 02 GESTIÓN PARA LA CONTINUIDAD DEL NEGOCIO

4.8. Procedimientos Operativos

4.9. Calidad

CRITERIO 

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - MARLY GUISELLE GUARIN MONSALVE

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - MARLY GUISELLE GUARIN MONSALVE

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y 

ELEMENTOS PARA LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA 

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.
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HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 2
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                HABILITACIÓN TÉCNICA 

$ 5.372.971.527

FISCALIA GENERAL DE LA NACION

PROPONENTE #
SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL, OUTSOURCING SEASIN LIMITADA

2

Fuente de validación

Contrato suscrito en los últimos 

10 años a partir de la fecha de 

cierre de la invitación (29-12-

2011)

 Mínimo dos (2) de las certificaciones 

deberán ser de contratos que se hallan 

ejecutado dentro 

de los últimos 5 años a la fecha de 

cierre de la presente invitación. (29-12-

2016)

 El valor total de la sumatoria de las certificaciones 

no debe ser inferior al 70% del presupuesto 

oficial estimado de la presente invitación (total o 

de las coordinadoras por las cuales presenta 

oferta) $1,539,036,287

$ 5.492.577.792

MINIMO

FISCALIA GENERAL DE LA NACION CUMPLE CUMPLE $ 4.508.044.229

CUMPLE $ 1.021.941.175
SECRETARIA DE EDUCACION DEL 

DISTRITO CUMPLE $ 11.722.494.164

CENIT CUMPLE CUMPLE

Coordinador CUMPLE *

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Fuente de validación Nivel de estudios
Experiencia 

minima 2 años

SUMATORIA

MAXIMO
SENA CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE *

Supervisor 2 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO RESULTADO

OBSERVACIONES

*SE SOLICITA ACLARAR LA CERTIFICACION DE EXPERIENCIA DEL COORDINADOR Y EL SUPERVISOR DANIEL FELIPE RENDON

Control de calidad CUMPLE

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización 14/01/2022

$ 28.118.028.886

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Resultado NO HABILITADA

Plan de contingencia y Continuidad CUMPLE

Modelo operacional CUMPLE

Elementos e insumos de cafetería y aseo CUMPLE

Equipo en concesión CUMPLE

Requerimientos adicionales CUMPLE

Supervisor 5



 

Folio

Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (299-301)

Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (302)

Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (303)

Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (304)

Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (305)

Hoja de vida
Curso 50 horas en 

sst / certificacion

Certificacion protocolos 

covid-19
Folio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (306-315 )

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (316- 324/393)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (328- 347 / 392)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (348- 369 / 396)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (370- 378 / 395)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (380- 390/ 394)

FOLIO

Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (412 - 415)

Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (415 - 417)

Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (33- 35)

Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (398 - 403)

Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (405 - 419)

Propuesta Consorcio Cleaner - Internegocios - INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2021 (420- 421)

CRITERIO 

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - MARLY GUISELLE GUARIN MONSALVE

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - MARLY GUISELLE GUARIN MONSALVE

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

PROCESO: Código APO_10_1_4_FR09

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 2

Clasificación Pública

Fecha: 2021-11-08

COLPENSIONES CUMPLE CUMPLE $ 8.121.180.728

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y 

ELEMENTOS PARA LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA 

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

$ 180.000.000

SUNTIC CUMPLE $ 180.000.000

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

$ 140.000.000

SANOS ESPECIALISTAS EN 

PROPONENTE #
CONSORCIO CLEANER - INTERNEGOCIOS

3

Fuente de validación

Contrato suscrito en los 

últimos 10 años a partir 

de la fecha de cierre de 

la invitación (29-12-

2011)

 Mínimo dos (2) de las 

certificaciones deberán ser de 

contratos que se hallan 

ejecutado dentro 

de los últimos 5 años a la fecha 

de cierre de la presente 

invitación. (29-12-2016)

 El valor total de la sumatoria de las 

certificaciones no debe ser inferior al 70% del 

presupuesto 

oficial estimado de la presente invitación 

(total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,539,036,287

$ 260.000.000

MINIMO SANOS ESPECIALISTAS EN CUMPLE CUMPLE

Coordinador CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

Fuente de validación Nivel de estudios
Experiencia 

minima 2 años

MAXIMO
SUNTIC CUMPLE CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 2 CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE *

*SE SOLICITA ACLARAR LA CERTIFICACION DE EXPERIENCIA DEL SUPERVISOR ANDRES RODRIGO CARRILLO Y SERGIO ANDRES MORALES.

**HABILITADA PARA 3 COORDINADORAS, SE DEBE ACLARAR A QUE COORDINADORAS CORRESPONDEN LOS SUPERVISORES OFRECIDOS.

$ 4.440.590.364SUMATORIA

Control de calidad CUMPLE

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización 14/01/2022

Plan de contingencia y Continuidad CUMPLE

Modelo operacional CUMPLE

Elementos e insumos de cafetería y aseo CUMPLE

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Resultado **HABILITADA
OBSERVACIONES

Equipo en concesión CUMPLE

Requerimientos adicionales CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE *
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO RESULTADO

Supervisor 3



 

Folio

PROPUESTA INVITACION 06 DE 2021 - LADOINSA. (124-131)

PROPUESTA INVITACION 06 DE 2021 - LADOINSA. (132-135)

PROPUESTA INVITACION 06 DE 2021 - LADOINSA. (136-143)

PROPUESTA INVITACION 06 DE 2021 - LADOINSA. (144-150)

Hoja de vida
Curso 50 horas en 

sst / certificacion

Certificacion protocolos covid-

19
Folio

*NO CUMPLE CUMPLE *NO CUMPLE PROPUESTA INVITACION 06 DE 2021 - LADOINSA. (153-160)

*NO CUMPLE CUMPLE *NO CUMPLE PROPUESTA INVITACION 06 DE 2021 - LADOINSA. (162-164)

NA NA NA NA

NA NA NA NA

NA NA NA NA

NA NA NA NA

FOLIO

PROPUESTA INVITACION 06 DE 2021 - LADOINSA. (165)

PROPUESTA INVITACION 06 DE 2021 - LADOINSA. (165)

PROPUESTA INVITACION 06 DE 2021 - LADOINSA. (165)

PROPUESTA INVITACION 06 DE 2021 - LADOINSA. (166)

PROPUESTA INVITACION 06 DE 2021 - LADOINSA. (257- 270)

PROPUESTA INVITACION 06 DE 2021 - LADOINSA. (271- 273)

CRITERIO 

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - MARLY GUISELLE GUARIN MONSALVE

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - MARLY GUISELLE GUARIN MONSALVE

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

OBSERVACIONES

Requerimientos adicionales CUMPLE

Plan de contingencia y Continuidad CUMPLE

*NO SE ADJUNTAN LAS HOJAS DE VIDA DEL COORDINADOR NI DEL SUPERVISOR OFRECIDO, NO SE ADJUNTA CERTIFICACIÓN DE LA EMPRESA EN FORMACIÓN DEL PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD COVID-19.

Modelo operacional CUMPLE

Control de calidad CUMPLE

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización 14/01/2022

Resultado NO HABILITADA

Equipo en concesión CUMPLE

Supervisor 4 NA NA

Supervisor 5 NA NA
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO RESULTADO

Elementos e insumos de cafetería y aseo CUMPLE

Supervisor 2 NA NA

Supervisor 3 NA NA

Coordinador CUMPLE CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE CUMPLE

SUMATORIA $ 10.116.672.928

Fuente de validación Nivel de estudios
Experiencia 

minima 2 años

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

MINIMO
DIAN CUMPLE CUMPLE $ 6.156.191.683

EL INSTITUTO NACIONAL DE VIAS

MAXIMO
SECRETARIA DE EDUCACION DEL CUMPLE CUMPLE $ 10.141.789.637

Certificación 5 NA NA NA

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

CUMPLE CUMPLE $ 2.262.366.143

DIAN 

PROPONENTE #
LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S

4

Fuente de validación
Contrato suscrito en los últimos 10 

años a partir de la fecha de cierre de la 

invitación (29-12-2011)

 Mínimo dos (2) de las certificaciones 

deberán ser de contratos que se hallan 

ejecutado dentro 

de los últimos 5 años a la fecha de cierre 

de la presente invitación. (29-12-2016)

 El valor total de la sumatoria de las certificaciones 

no debe ser inferior al 70% del presupuesto 

oficial estimado de la presente invitación (total o 

de las coordinadoras por las cuales presenta oferta) 

$1,539,036,287

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

CUMPLE CUMPLE $ 1.672.998.393

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y 

ELEMENTOS PARA LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA 

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código APO_10_1_4_FR09

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 2

Clasificación Pública

Fecha: 2021-11-08

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario



 

Folio

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA BANCOMPARTIR

Certificado colsubsidio contrato rup #1

Certificado colsubsidio contrato rup #52

NA

NA

Hoja de vida
Curso 50 horas en 

sst / certificacion
Certificacion protocolos covid-19 Folio

CUMPLE CUMPLE *NO CUMPLE Hoja De Vida - Milagro Ortega coordinadora

CUMPLE CUMPLE *NO CUMPLE hv Hornela Mercado Palencia supervisor

CUMPLE CUMPLE *NO CUMPLE HV KATERINE SUPERVISOR

CUMPLE CUMPLE *NO CUMPLE HV MICHELL SUPERVISOR

CUMPLE CUMPLE *NO CUMPLE hvANDREA MURCIA SUPERVISORA

CUMPLE *NO CUMPLE *NO CUMPLE lury almeida supevisora

FOLIO

ANEXO 1 CARTA PRESENTACION.MEMBRETE

ANEXO 1 CARTA PRESENTACION.MEMBRETE

ANEXO 1 CARTA PRESENTACION.MEMBRETE

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - MARLY GUISELLE GUARIN MONSALVE

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - MARLY GUISELLE GUARIN MONSALVE

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Control de calidad *NO CUMPLE

NO  __X___

14/01/2022

NO HABILITADA

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Plan de contingencia y Continuidad *NO CUMPLE

Modelo operacional *NO CUMPLE

Fecha de realización 

CUMPLE

Supervisor 2 CUMPLE *NO CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Código

Versión 

Clasificación

Fecha:

PROCESO: 

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Fuente de validación

Contrato suscrito en los últimos 

10 años a partir de la fecha de 

cierre de la invitación (29-12-

2011)

 Mínimo dos (2) de las certificaciones deberán ser de 

contratos que se hallan ejecutado dentro 

de los últimos 5 años a la fecha de cierre de la 

presente invitación. (29-12-2016)

 El valor total de la sumatoria de las certificaciones no debe ser 

inferior al 70% del presupuesto 

oficial estimado de la presente invitación (total o de las 

coordinadoras por las cuales presenta oferta) $1,539,036,287

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

5

PROPONENTE #

OBJETO DEL PROCESO

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

MINIMO

BANCOMPARTIR S.A CUMPLE CUMPLE $ 4.583.781.108

COLSUBSIDIO CUMPLE NO CUMPLE $ 1.884.080.573

COLSUBSIDIO CUMPLE CUMPLE $ 6.132.269.627

Experiencia minima 2 años

Coordinador CUMPLE CUMPLE

MAXIMO
Certificación 4 NA NA

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

SUMATORIA $ 12.600.131.308

NA

Certificación 5 NA NA NA

Supervisor 4 CUMPLE

Fuente de validación Nivel de estudios

Supervisor 1 CUMPLE

Requerimientos adicionales CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO RESULTADO

OBSERVACIONES

*NO SE ADJUNTA CERTIFICACIÓN DE LA EMPRESA EN FORMACIÓN DEL PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD COVID-19, EN NINGUNO DE LOS PERFILES REQUERIDOS.

*LOS SUPERVISORES KATERINE GOMEZ Y MICHELL SANCHEZ NO CUMPLEN CON CRITERIO DE EXPERIENCIA.

*NO SE ADJUNTA Plan de contingencia y Continuidad NI CERTIFICACION.

*NO SE ADJUNTA MODELO OPERACIONAL.

*NO SE ADJUNTA CERTIFICACION DEL SISTEMA DE GESION DE CALIDAD.

CUMPLE

*NO CUMPLE

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y 

ELEMENTOS PARA LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA 

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

EXPERIENZA SAS

Elementos e insumos de cafetería y aseo CUMPLE

Equipo en concesión CUMPLE



 

Folio

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (18-24)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (25-31)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (32-33)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (34)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (35-39)

Hoja de vida
Curso 50 horas en 

sst / certificacion

Certificacion protocolos 

covid-19
Folio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (40-49)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (50-59)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (60-68)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (69-77)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (78-87)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (88-98)

FOLIO

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (6-9)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (9-13)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (14)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (98-102)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (103-111)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (112-113)

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - MARLY GUISELLE GUARIN MONSALVE

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - MARLY GUISELLE GUARIN MONSALVE

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

SUMATORIA 15.858.273.809$                                         
CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Resultado HABILITADA
OBSERVACIONES

Control de calidad CUMPLE

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización 14/01/2022

Plan de contingencia y Continuidad CUMPLE

Modelo operacional CUMPLE

Elementos e insumos de cafetería y aseo CUMPLE

Equipo en concesión CUMPLE

Requerimientos adicionales CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO RESULTADO

Supervisor 3 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 2 CUMPLE CUMPLE

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO CUMPLE CUMPLE

Coordinador CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

Fuente de validación Nivel de estudios Experiencia minima 2 años

MAXIMO
TELEBUCARAMANGA CUMPLE CUMPLE 497.619.302$                                              

SUPERCOMERCIO CUMPLE 734.786.782$                                              

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

6.294.041.040$                                           

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS

PROPONENTE #
CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A.S.

6

Fuente de validación

Contrato suscrito en los últimos 

10 años a partir de la fecha de 

cierre de la invitación (29-12-

2011)

 Mínimo dos (2) de las certificaciones deberán 

ser de contratos que se hallan ejecutado dentro 

de los últimos 5 años a la fecha de cierre de la 

presente invitación. (29-12-2016)

 El valor total de la sumatoria de las 

certificaciones no debe ser inferior al 70% del 

presupuesto 

oficial estimado de la presente invitación (total o 

de las coordinadoras por las cuales presenta 

oferta) $1,539,036,287

1.527.721.009$                                           

MINIMO
SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO CUMPLE CUMPLE 6.804.105.676$                                           

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y 

ELEMENTOS PARA LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA 

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

PROCESO: Código APO_10_1_4_FR09

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 2
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Folio

OFERTA TECNICA_pagenumber Folio 207 (4)

OFERTA TECNICA_pagenumber Folio 208 (5)

OFERTA TECNICA_pagenumber Folio 209-210 (6-7)

OFERTA TECNICA_pagenumber Folio 211 (8)

OFERTA TECNICA_pagenumber Folio 212-213 (9-10)

Hoja de vida

Curso 50 horas 

en sst / 

certificacion

Certificacion protocolos 

covid-19
Folio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE OFERTA TECNICA_pagenumber  (13-35)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE OFERTA TECNICA_pagenumber  (38-51)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE OFERTA TECNICA_pagenumber  (52-71)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE OFERTA TECNICA_pagenumber  (72-94)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE OFERTA TECNICA_pagenumber  (95-111)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE OFERTA TECNICA_pagenumber (112-130)

FOLIO

OFERTA TECNICA_pagenumber (236)

OFERTA TECNICA_pagenumber (237)

OFERTA TECNICA_pagenumber (235)

OFERTA TECNICA_pagenumber (132-134)

OFERTA TECNICA_pagenumber (135-227)

OFERTA TECNICA_pagenumber (228-233)

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - MARLY GUISELLE GUARIN MONSALVE

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - MARLY GUISELLE GUARIN MONSALVE

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

SUMATORIA 95.978.344.832$                                      

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Control de calidad CUMPLE

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización 14/01/2022

Plan de contingencia y Continuidad CUMPLE

Modelo operacional CUMPLE

Elementos e insumos de cafetería y aseo CUMPLE

Equipo en concesión CUMPLE

Requerimientos adicionales CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO RESULTADO

Supervisor 3 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 2 CUMPLE CUMPLE

CARBONES DEL CERREJON LIMITED CUMPLE CUMPLE

Coordinador CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Fuente de validación Nivel de estudios
Experiencia minima 2 

años

MAXIMO
BANCO SERFINANZA S.A CUMPLE CUMPLE 1.037.361.790$                                         

PERSONERIA DE BOGOTA D.C CUMPLE 655.008.866$                                            

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

90.723.305.353$                                      

SENA ATLANTICO

PROPONENTE #
ASEOS COLOMBIANOS ASEOCOLBA S.A.

7

Fuente de validación

Contrato suscrito en los 

últimos 10 años a partir 

de la fecha de cierre de la 

invitación (29-12-2011)

 Mínimo dos (2) de las 

certificaciones deberán ser de 

contratos que se hallan 

ejecutado dentro 

de los últimos 5 años a la fecha 

de cierre de la presente 

invitación. (29-12-2016)

 El valor total de la sumatoria de las 

certificaciones no debe ser inferior al 70% del 

presupuesto 

oficial estimado de la presente invitación (total 

o de las coordinadoras por las cuales presenta 

oferta) $1,539,036,287

543.142.929$                                            

MINIMO

ELECTRICARIBE CUMPLE *NO CUMPLE 3.019.525.894$                                         

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y 

ELEMENTOS PARA LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA 

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE
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